
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PORTARIA No 47, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

Altera a composição da Comissão de Regional de 

Desenvolvimento Científico e Educação do 

CREFITO-4 MG, e dá outras providências. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª Região 

(CREFITO-4 MG), Dr. Anderson Luís Coelho, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em 

especial aquelas que lhe confere o artigo 8º da Lei Federal nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1o Fica alterado o art. 3º da Portaria nº 34/2024, a qual passa a viger com a seguinte redação: 

 

“Art. 3º - (...) 

I - Fábio Luiz Mendonça Martins; 

II - Geraldo de Paula Valle; 

III - Rafael Duarte Silva; e 

IV - Marcelo Resende Machado. 

 

Art. 2o Ficam revogadas as Portarias nºs 21/2016, 29/2020, 14/2021 e 64/2022. 

 

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

 

ANDERSON LUÍS COELHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


